



Vastaus kansalaisaloitteeseen palliatiivisten hoitopaikkojen turvaamisesta Pohjanmaan hyvinvointialueella, E-M Strömsholm

Aluehallitus 15.04.2024 § 88
1585/00.02.01/2024

Valmistelija Penttinen Erkki
Lisätietoja: puhelinnumero: 040 359 2922, etunimi.sukunimi@ovph.fi

Eva-Maria Strömsholm esittää liitteenä olevassa jäsenaloitteessaan (kuntalaisaloite), että

- Pohjanmaan hyvinvointialue turvaa palliatiiviset vuodepaikat ja että näiden vuodepaikkojen määrää ei vähennetä
- hyvinvointialue tarkastaa ja suunnittelee palliatiivista hoitoa antavan henkilöstön täydennyskoulutusmahdollisuudet ja että alueella on riittävästi erikoiskoulutettua henkilöstöä
- potilaille voidaan taata mahdollisuus rauhalliseen osastohoitoon samalla kun kielelliset aspektit huomioidaan.

Pohjanmaan hyvinvointialueella on paljon palliatiivista osaamista. Palliatiivisten ja saattohoitopotilaiden kanssa työskentelevä henkilökunta on motivoitunutta ja kiinnostuneita palliatiivisesta hoitotyöstä. Kotisairaalan toimintaa on laajennettu hyvinvointialueella niille alueille, joissa sitä ei ole aikaisemmin ollut. Kotisairaala tarjoaa muitakin terveyspalveluja eikä toiminnan laajentaminen liity erityisesti palliatiiviseen hoitoon. Hyvin suunniteltu elämän loppuvaiheen hoito mahdollistaa pidempään pärjäämisen kotona ja vähentää laitoshoidon tarvetta. Tavoitteena on mahdollistaa potilaan hoito kotona mahdollisimman pitkään hänen niin toivoessa. Yleislääketieteen osastot toimivat tarvittaessa tukiosastoina kotona oleville niin palliatiivisille kuin saattohoidossa oleville potilaille. Käytännössä näille potilaille järjestetään siirtyminen hoitopaikkaan mahdollisimman nopeasti. Mikäli potilas tarvitsee ympärivuorokautista hoitoa, on mahdollista järjestää vuodeosastopaikan tukiosastona toimivien yleislääketieteen osastoilta.

Palliatiivista hoitoa kehittävä hankkeen puitteissa järjestettiin asumispalveluihin suunnattu palliatiivinen koulutuskokonaisuus, jossa käsiteltiin keskeisiä palliatiivisen ja saattohoidon teemoja. Koulutukset toteutettiin erikseen molemmilla kielillä ja ne on tallennettu. Elämän loppuvaiheen hoitosuunnitelma tehdään yhdessä keskustellen potilaan ja hänen läheisten kanssa. Keskustelussa otetaan esille taudin kulku, hoidon tavoitteet ja hoidon rajaukset. Suunnitelmassa ennakoidaan fyysisten oireiden hoito sekä potilaan ja läheisten psyykkisen, sosiaalisen ja hengellisen tuen tarpeet. Siitä käy ilmi myös missä potilasta hoidetaan, mihin voi olla yhteydessä ongelmatilanteissa ja missä on tukiosasto. Palliatiiviseen hoitoon ja saattohoitoon liittyen ei tule kovinkaan paljoa kielelliseen osaamiseen liittyviä vaaratapauksia tai muistutuksia.

Sektorijohtaja, työkäiset Penttinen Erkki

ehdottaa, että aluehallitus päättää hyväksyä yllä olevan selvityksen kansalaisaloitteeseen ja että aloite on täten loppuun käsitelty.

Päätös:

Ehdotus hyväksyttiin.